
 

Delibera della Giunta Regionale n. 760 del 21/12/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 2 Stampa documentazione ed informazione  e Bollettino Ufficiale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA DEBITI FUORI BILANCIO (SENTENZA 21221/2011). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO: 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l'anno finanziario 2012 con  Legge 
Regionale 27 gennaio 2012, n. 2 e successiva variazione con L.R. n. 28 del 9.08.2012; 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14.02.2012 ha approvato il bilancio gestionale 2012, ai 
sensi dell'articolo 21 della Legge regionale 30 aprile 2002, n.7; 
c. che, con sentenza n. 21221/2011 del 15.06.2011, il Tribunale di Napoli, sez. Lavoro,  in parziale 
accoglimento del ricorso proposto dal dipendente Dott. De Simone Pasquale, matr. 16633, ha condannato la 
Regione Campania al pagamento a favore del ricorrente di un'importo complessivo pari ad € 1.1516,12, per 
spese forfettarie, oltre IVA e cpa, nonche al pagamento a favore dell'INPGI, terzo chiamato in causa, della 
somma complessiva pari ad € 2.288,81, di cui € 1.315,00 per onorario,            € 719,50 per i diritti ed € 
254,31 per spese forfettarie, oltre IVA e cpa, per un totale del debito pari     ad € 4.788,13 come specificato 
nella scheda di rilevazione di partita debitoria n. 2 del 14.11.2011;  
d. che la Giunta regionale con deliberazione n. 709 del 6.12.2011 ha chiesto al Consiglio Regionale, ai sensi 
e per gli effetti dell'articolo 47, della L.R. 7/2002 cosi come modificato dall'articolo 22 della Legge Regionale 
30 gennaio 2008, n. 1, il riconoscimento e la legittimazione quale debito appartenente alla categoria dei 
"debiti fuori bilancio" della somma di € 4.788,13 – come articolato nel prospetto che segue in relazione a 
ciascun creditore - 
Istituto Nazionale di Previdenza dei Giornalisti 
Italiani (INPGI) "Giovanni Amendola" 
via Nizza, 35 – 00198 Roma 

€ 2.880,23 

Pasquale de Simone – matricola 16633 € 1.907,90 

Totale Complessivo € 4.788,13 

e.   che  la legittimità del debito fuori bilancio proposta nella DGR 709/2011 si intende riconosciuta dal 
Consiglio regionale  essendo decorsi inutilmente i sessanta giorni dalla ricezione della relativa proposta ai 
sensi dell’art. 47, della L.R. 7/2002;  
 
RILEVATO 
a. che, all’interno della U.P.B. 6.23.57, è stato istituito con Deliberazione di Giunta Regionale n. 840 del 
18.05.2007 il capitolo di spesa n. 570 denominato “Pagamento debiti fuori bilancio” di cui all’art. 47 L.R. n. 
7/2002 di competenza dell’A.G.C. 01; 
b. che nel succitato bilancio 2012 è previsto alla U.P.B. 6.23.57 il capitolo 124 della spesa denominato 
“Pagamento debiti fuori bilancio” di cui all’art. 47 della L.R. n. 7/2002, la cui gestione è attribuita al Settore 02 
dell’A.G.C. 08; 
c. che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e cassa dello stato di previsione della 
spesa del capitolo 570 (U.P.B. 6.23.57) "Pagamento debiti fuori bilancio", rientrante nella competenza 
operativa dell'A.G.C. 01, non risulta sufficientemente dotato; 
d. che per far fronte alla spesa di cui sopra occore incrementare lo stanziamento di competenza e cassa dello 
stato di previsione della spesa del capitolo 570 (U.P.B. 6.23.57) "Pagamento debiti fuori bilancio" dell'importo 
di € 4.788,13; 
 
CONSIDERATO: 
a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29 comma 9, lettera b) della L.R. n. 7/2002, è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima unità 
previsionale di base; 
b. che per l'anno finanziario 2012 la Giunta regionale è altresì autorizzata ad effettuare variazioni 
compensative, all’interno della medesima classificazione economica, tra unità previsionali di base della 
stessa funzione obiettivo ai sensi dell'articolo 9 della LR 2/2012; 
c. che non si è provveduto alla liquidazione della spesa di cui sopra entro l'esercizio finanziario 2011 in 
quanto la delibera di proposta del riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio è del 6.12.2011 ed è 
stata trasmessa al Consiglio Regionale in data 13.12.2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

d. che la deliberazione di Giunta Regionale n. 1078 del 22.6.2007 disciplina, in relazione ai debiti fuori 
bilancio l'istituzione di nuovi capitoli di spesa e l'autorizzazione di variazioni compensative tra capitoli 
rientranti nella medesima unita previsionale di base;  
 
RITENUTO: 
a. che in esecuzione della sentenza in premessa si debba procedere in favore dei creditori alla liquidazione 
della somma di  € 4.788,13; 
b. che a tanto si possa provvedere dotando il capitolo di spesa 570 (U.P.B. 6.23.57) denominato “Pagamento 
debiti fuori bilancio” di competenza dell’A.G.C. 01 di uno stanziamento in termini di competenza e cassa di € 
4.788,13 mediante prelevamento di una somma di pari importo dal capitolo di spesa 124 (U.P.B. 6.23.57) 
rientrante nella competenza del Settore 02 dell’A.G.C. 08 ed avente sufficiente disponibilità; 
 
VISTO: 
a. la L. R. 30 aprile 2002, n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni; 
b. la L. R.  27 gennaio 2012 n. 1; 
c. la L. R.  27 gennaio 2012, n. 2 e successive modificazioni ed integrazioni;; 
d. la D.G.R. n. 1078 del 22.6.2007; 
e. la D.G.R. n. 24 del 14.2.2012; 
 
 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
1.  di autorizzare, ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera b) della L.R. 7/2002 una variazione    
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

1.1  Capitolo di spesa 124 – U.P.B. 6.23.57 avente la seguente denominazione "Pagamento debiti fuori 
bilancio" di competenza del Settore 02 dell'A.G.C. 08 – riduzione dello stanziamento di competenza e 
cassa di € 4.788,13; 
1.2  Capitolo di spesa 570 – U.P.B. 6.23.57 avente la seguente denominazione "Pagamento debiti fuori 
bilancio" di competenza dell'A.G.C. 01 – incremento dello stanziamento di competenza e cassa di € 
4.788,13; 

 
2.  di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 
01 e 08, al Settore proponente, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Tesoriere regionale.  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

